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Kysymyksiä ja vastauksia    Päivitetty 22.6.2023 

 

Kyselyyn vastaava taho 

 

Jos kunta on toiminut pelastustoimen isäntäkuntana, vastaako kunta silloin myös kuntayhtymän ky-

selyyn? 

 Kyllä. Kunta vastaa molempiin kyselyihin. Kunta vastaa kunnan osalta kuntien kyselyyn ja pe-

lastuslaitoksen osalta (isäntäkuntana) kuntayhtymien kyselyyn.  

  

Tuleeko kuntayhtymän jäsenkunnan vastata osaltaan kyselyyn, jos kuntayhtymä on jo vastan-

nut/vastaamassa?  

 Kyllä. Kunta ja kuntayhtymä vastaavat molemmat kyselyyn. Valtiovarainministeriö hyödyntää 

oikaisussa sekä kunnan että kuntayhtymän vastauksia. 

Merkittävyyden raja 

 

Ilmoitetaanko kyselyssä kysytty erä kokonaisuudessaan vai vain siltä osin, joka ylittää merkittävyy-

den kynnyksen? 

 Kyselyssä ilmoitetaan koko oikaistava (takautuva, kertaluonteinen) erä, jos se ylittää merkittä-

vyyden kynnyksen. Älä ilmoita kyselyssä vain kynnyksen ylittävää osaa. 

 

Tarkoittaako merkittävyyden raja yksittäistä kirjausta vai lasketaanko esim. yhden vuoden luovutus-

voitot yhteen ja katsotaan sitten, ylittyykö merkittävyyden raja? 

 Merkittävyyden raja ylittyy silloin kun kaikki yhden vuoden sosiaali- ja terveydenhuollon (tai 

pelastustoimen) palveluluokille kirjatut luovutusvoitot yhteensä ylittävät merkittävyyden rajan.   

 

Tuleeko luovutusvoitto ilmoittaa, jos merkittävyyden raja on ylittynyt tukipalvelu-palveluluokalle 

kirjattaessa, mutta siinä vaiheessa, kun luovutusvoitto on tukipalveluista vyörytetty sote- ja pela-

palveluluokille, niihin kyseisestä luovutusvoitosta kohdistuva osuus ei enää ylitä merkittävyyden 

rajaa? 

 Ei. Merkittävyyden raja ylittyy silloin, kun kaikki yhden vuoden sosiaali- ja terveydenhuollon 

(tai pelastustoimen) palveluluokille kirjatut luovutusvoitot yhteensä muodostuvat merkittäväksi 

eräksi. Palveluluokille kirjatulla luovutusvoitolla (tai –tappiolla) tarkoitetaan myös luovutus-

voittoja ja -tappioita, jotka on kirjattu ensin tilavuokrauspalveluihin tai tukipalveluihin ja koh-

dennettu sieltä edelleen sosiaali- ja terveydenhuollon tai pelastustoimen palveluluokille. Tällöin 

merkittävyyden tarkastelu kohdistuu kuitenkin sosiaali- ja terveydenhuoltoon ja pelastustoimeen 

kirjattuun osuuteen, ei tukipalveluluokalle kirjattuun alkuperäiseen luovutusvoittoon.  

 

Entä jos merkittävyyden raja ylittyy, kun lasketaan yhteen luovutusvoitot, kertaluonteiset poistot ja 

kunnan osuus alijäämän kattamisesta. Ilmoitetaanko erä tässä tapauksessa vai jätetäänkö ilmoitta-

matta?  

 Kyselyssä ilmoitettavia eriä ei lasketa yhteen, vaan jokaista erää ja niiden merkittävyyttä tar-

kastellaan erikseen.  
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Minkä hetken asukaslukua käytetään laskennassa?  

 Vuoden 2021 ja 2022 tilinpäätöksiin kirjattujen erien merkittävyyden laskennassa käytetään 

Tilastokeskuksen väestörakennetilaston mukaista vuoden 2022 asukaslukua.  

 

Takautuvat alijäämät ja ylijäämät 

Jos kunta on jäsenenä useammassa kuntayhtymässä, tarkastellaanko kunkin kuntayhtymän palautta-

maa ylijäämää tai alijäämän kattamista erillisenä eränä?  

 Ali- ja ylijäämien osalta merkittävyyttä tarkastellaan kunkin kuntayhtymän osalta erikseen. 
 

Ilmoittaako kunta kyselyssä sellaisen vuodelle 2022 kohdistuvan alijäämän, joka on aiheutunut vuo-

den 2022 tai 2021 aikana?  

 Kyselyssä pyydetään erittelemään tilinpäätöksiin 2021 ja 2022 kirjattu katettava alijäämä 

niiden kertymisvuosien mukaisesti vuoden 2022, vuoden 2021 ja aikaisempien vuosien 

osuuksiin. Jos vuosille 2021 ja 2022 kohdistuva katettava alijäämä ei sisällä aikaisempien 

vuosien osuutta, se ei ole takautuva eikä sitä oikaista kyselyn perusteella. Takautuvalla 

erällä tarkasteltaessa vuoden 2021 tilinpäätöstä tarkoitetaan erää, joka on suoriteperusteisesti 

aiheutunut ennen vuotta 2021. Tarkasteltaessa tilinpäätöstä 2022 takautuvalla erällä tarkoite-

taan erää, joka on suoriteperusteisesti aiheutunut ennen vuotta 2022. Mikäli kunnalla ei ole 

takautuvia eriä, kysymykseen onko kunnalla merkittäviä takautuvia alijäämän kattamisia ti-

linpäätöksissä 2021 tai 2022, voi vastata ei.  
 

Pitääkö kuntayhtymän ylijäämän palautusta laskettaessa laskea mukaan myös puretut investointiva-

raukset ja poistoerot? 

 Kuntayhtymän kysely sisältää kysymyksen tuloksenkäsittelyeristä, joten tieto saadaan sitä 

kautta. Kunta ilmoittaa katetun alijäämän tai palautetun ylijäämän siten, että kunnan vas-

tauksesta käy ilmi, mikä vaikutus kuntayhtymän tuloksenkäsittelyerien purulla on ollut kun-

nalle kohdentuneeseen erään.  

 Esimerkiksi jos vuoden 2022 alijäämä on ollut aiemmilta vuosilta kirjatun investointiva-

rauksen purun vuoksi suoriteperusteista alijäämää pienempi vuonna 2022, kunta ilmoittaa 

kyselyssä alijäämän ilman investointivarauksen purun vaikutusta (laskutettua suurempana). 

Tällöin aikaisempien vuosien investointivarauksen purku on takautuva erä, joka vääristää 

vuoden 2022 suoriteperusteista alijäämää.  
 

Sairaanhoitopiiri on vuosien 2021 ja 2022 tilinpäätöksissä tehnyt jäsenkuntalaskutuksen oikaisut, 

jotka on kirjattu asiakaspalvelujen ostot tilille hyvitykseksi, palveluluokalle erittelemätön erikoissai-

raanhoito. Ilmoitetaanko em. hyvitykset kyselyssä, jos ovat yli 50 euroa/asukas?  

 Kyllä ilmoitetaan, jos näiden suoriteperusteella takautuva määrä ylittää merkittävyyden ra-

jan 50 €/asukasta kohden. Toisin sanoen, jos vuoden 2021 tilinpäätöksessä on tehty jäsen-

kuntalaskutuksen oikaisu, joka johtuu tätä aiemmasta vuodesta ja vuoden 2022 tilinpäätök-

sessä vastaavasti aikaisemmalta vuodelta (2021 tai aiemmin). 
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Takautuvat palkkaharmonisaatiokustannukset 

 

Jos palkkaharmonisaatiosta ei ole olemassa sopimusta tai päätöstä, onko kirjaamiselle perusteet? 

 Riittävänä perusteena voidaan hyväksyä kuntayhtymän tilinpäätökseen tehty pakollinen va-

raus. 
 

Käytetäänkö viime vuonna toteutetun palkkaharmonisaatiokyselyn tietoja tänä vuonna?  

 Viime vuoden kyselyn tietoja on käytetty asetuksen säätämisvaiheessa ja niitä ei huomioida 

nyt tämän vuoden kyselyssä. Tänä vuonna kyselyssä pyydetään sekä vuoden 2021 että vuo-

den 2022 tietoja takautuvista palkkaharmonisaatiokustannuksista. Tämän uuden kyselyn 

pohjalta toimitettuja tietoja tullaan käyttämään kustannustietojen tarkistuksessa vuosien 

2021 ja 2022 osalta.  

 

Muut erät 

 

Ilmoitetaanko kyselyssä eläkemenoperusteiset maksut sosiaali- ja terveydenhuollon tai pelastustoi-

men työntekijöistä?  

 Ei ilmoiteta. Eläkemenoperusteinen maksu on korvautunut vuoden 2023 alusta tasausmak-

sulla, jota maksavat sekä hyvinvointialueet että kunnat. 

 

Ilmoitetaanko kyselyssä koronan hoitoon osallistuneille hoitajille maksetut kertapalkkiot 

 Ei ilmoiteta. Nämä eivät kuulu asetusluonnoksen mukaan oikaistaviin eriin.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


